平 成 25 年
１月25日（金）
第2448号

平成25年１月25日　金曜日 （51）

告 示
栃木県告示第33号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第244条の２第３項の規定により、公の施設に係る指定管理者を指定し
たので、栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第８条
第１項の規定により次のとおり告示する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

施 設 の 名 称 指 定 管 理 者 の 名 称 及 び
その代表者又は管理人の氏名

指定管理者
の 住 所 指 定 期 間 所 管 課

栃木県県民の森 たかはらの森管理グループ
代表者　栃木県森林組合連合会
代表理事会長　江　連　比出市

宇都宮市西一
の沢町８番22
号

平成25年４月１日
から平成28年３月
31日まで

環境森林部
環境森林政策課

栃木県井頭公園 公益財団法人栃木県民公園福祉協
会
理事長　我　妻　貞　雄

宇都宮市西川
田４丁目１番
１号

平成25年４月１日
から平成26年３月
31日まで

県土整備部
都市整備課

（行政改革推進室）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第34号
　次の保安林を解除予定保安林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定
により告示する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　解除予定保安林の所在場所
那須塩原市百村字屋敷内2576番ノ２（国有林。次の図に示す部分に限る。）

目　　　　　　 次

告　　　　示
○公の施設に係る指定管理者の指定………………………………………………………………………………… 51
○解除予定保安林……………………………………………………………………………………………………… 51
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 52
○建築基準法による指定構造計算適合性判定機関の変更の届出………………………………………………… 52

公　　　　告
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 53

教育委員会
○平成25年度栃木県立高等学校転入学考査の実施期日 …………………………………………………………… 53

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 54
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 55
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 56

（52） 栃 木 県 公 報 第2448号平成25年１月25日　金曜日

２　保安林として指定された目的
土砂の流出の防備

３　解除の理由
道路用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を栃木県庁及び那須塩原市役所に備え置いて縦覧に供する。）
（森林整備課）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第35号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成25年１月25日から同年２月25日まで一般の縦
覧に供する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供 用 開 始 の 期 日

一 般 国 道 293 号 足利市大月町854-１から
足利市大月町856-４まで 平成25年１月25日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第36号
　建築基準法（昭和25年法律第201号）第77条の35の５第２項の規定により指定構造計算適合性判定機関から
変更の届出があったので、同条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定構造計算適合性判定機関の名称
株式会社建築構造センター

２　変更の内容

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後

業務を行う事務所の所
在地

（新規） 宮城県仙台市青葉区本町２丁目10番28
号　カメイ仙台グリーンシティ４階

福島県郡山市中町11番５号　やまのい
ビル1003号室

神奈川県横浜市西区北幸２丁目10番39
号　日総第５ビル３階

愛知県名古屋市中区錦１丁目17番13号
名興中駒ビル９階

島根県松江市中原町６番地

広島県広島市中区八丁堀15番６号　広
島ちゅうぎんビル704-2号室

愛媛県松山市三番町７丁目13番地13
ミツネビルディング604号室

佐賀県佐賀市駅前中央１丁目９番38号
カーニープレイス佐賀704号室

長崎県長崎市万才町６番33号　高木ビ
ル501号

（53）栃 木 県 公 報 第2448号平成25年１月25日　金曜日

宮崎県宮崎市川原町５番10号　ミネッ
クス河原８階

鹿児島県鹿児島市中央町９番10号　創
夢第一ビル４階

沖縄県浦添市字城間3019番地　座波建
設ビル308号室

（建築課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字石田字天神前1639番２、
1647番３

河内郡上三川町大字石田1647番地 佐 藤 光 夫

塩谷郡高根沢町大字寺渡戸字横沢827番１の一
部、829番２の一部

塩谷郡高根沢町大字寺渡戸827番地１ 山 本 忠 男

真岡市小林字新堀108番２ 真岡市飯貝908番地３ 林 　 浩 也
林 　 絵 里

真岡市小林字普門627番１ 真岡市上高間木一丁目13番地13リバー
ヒルＡ棟201号

大 塚 俊 季

芳賀郡芳賀町大字西水沼2632番 芳賀郡市貝町大字文谷1226番地１小貝
南団地４-Ｂ

大 塚 博 子

下野市下古山字新田上150番12 下野市大光寺一丁目14番１-203号雇
用団地

増 山 　 学

下野市薬師寺字落内1645番１ 下野市医大前三丁目９番地13 中 里 公 一

下野市下長田字西屋敷298番２の一部 下野市下長田298番地１ 梅 山 秀 樹

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

教 育 委 員 会
栃木県教育委員会告示第１号
　平成25年度栃木県立高等学校転入学考査の実施期日を次のとおりとする。
　ただし、真にやむを得ない事情のあるものについては、その都度行う。
　　平成25年１月25日

栃木県教育委員会
１　宇都宮市内の高等学校
　・平成25年３月29日（金）
　・平成25年４月10日（水）

（54） 栃 木 県 公 報 第2448号平成25年１月25日　金曜日

　・平成25年８月22日（木）
２　その他の高等学校
　・平成25年４月１日（月）
　・平成25年４月12日（金）
　・平成25年８月23日（金）

（学校教育課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成25年１月25日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量　県立学校間情報ネットワークシステムに係る機器一式の賃貸借
⑵　借入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　借入期間　平成25年９月１日から平成30年８月31日まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　栃木県庁舎、県立学校74校及び総合教育センター等
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、情報関連サービス、リース又はレン
タルの入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成25年３月７日から同月15日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平
成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　借入物品に係る迅速な保守体制が整備されている者であること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県教育委員会事務局施設課財務担当
電話　028-623-3374

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　平成25年１月25日から同年２月20日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後
５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所　平成25年３月７日午前11時　⑴の場所に持参又は郵送すること。
（ただし、郵送による場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　開札の日時及び場所　平成25年３月15日午後２時　栃木県庁南庁舎２号館４階教育委員室
⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で、入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨

（55）栃 木 県 公 報 第2448号平成25年１月25日　金曜日

⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、封印した入札書に２の⑷に該当する者であ
ることを証明する書類及び施設課で交付する県立学校間情報ネットワークシステムに係る機器調達仕様書
に基づき作成した物品納入仕様書を添付して、入札書の受領期限までに３の⑴の場所に提出しなければな
らない。
⑷　審査
ア　技術審査　栃木県教育委員会事務局施設課長が、入札者の作成した物品納入仕様書をイの技術審査基
準により審査し、採用し得ると判断した物品納入仕様書を提出した入札者の入札書のみを落札決定の対
象とする。
イ　技術審査基準　物品納入仕様書が、施設課で交付する県立学校間情報ネットワークシステムに係る機
器調達仕様書に示す事項を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであること。

⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県
財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を
行った者を落札者とする。
⑺　契約書の作成の要否　要
⑻　その他
ア　平成25年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変更等を行うこと
がある。
イ　詳細は、入札説明書による。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be leased:
The equipment for the Management System for Tochigi Inter-prefectural-school Networking 1 set

⑵　Time and Date of bidding:
11:00 a.m., March 7, 2013

⑶　Information is available at:
Financial Affairs and Facilities Division
Tochigi Prefectural Board of Education
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501
TEL. 028-623-3374

（教育委員会事務局施設課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年１月25日

栃木県立がんセンター所長　　児　　玉　　哲　　郎
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①Ｘ線コンピュータ断層撮影装置（ＣＴ装置）一式及び保守点検業務委託　②栃木県立がんセンター　栃木県
宇都宮市陽南４-９-13　③購入等　④平成24年12月27日　⑤東芝メディカルシステムズ株式会社栃木支店　栃
木県宇都宮市大通り１-４-24　⑥239,232,000円　⑦一般競争入札　⑧平成24年11月13日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────

（56） 栃 木 県 公 報 第2448号平成25年１月25日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,900円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　平成25年１月25日

栃木県下水道管理事務所長　　堀　　江　　　　　満
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K 2205 １種１号）　購入見込数量213㎘　②栃木県下水道管
理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④平成24年12月19日　⑤シナネン株式会社　東京
都港区海岸１-４-22　⑥73,899円（１㎘単価）　⑦一般競争入札　⑧平成24年２月３日　⑪最低価格

（会計局管理課）
　───────────────────────────────────────────────